
Zarządzenie Nr 66/2017 
Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 6 kwietnia 2017r. 
 
 

w sprawie wprowadzenia miesięcznych wysokości dotacji na jednego ucznia/słuchacza                    
w 2017 roku dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek oświatowych 

wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Miasto Ostrołęka 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. 2016, poz. 446 z późn. zm. ), art. 32 ust. 1 w związku z art. 92 ust. 1, pkt 2 ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2016, poz. 814  z późn. zm.), 
art. 89d ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 2016 poz. 1943                  
z późn.zm) oraz uchwały Nr 275 /XXXVIII/2017 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 stycznia 
2017 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych  
szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne, a także trybu                 
i zakresu kontroli prawidłowości pobrania oraz wykorzystania udzielonych dotacji (Dz.U. 
Woj. Maz. poz. 1240). 
 

zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 
Ustala się wysokość miesięcznych dotacji na jednego ucznia/słuchacza w roku 2017 dla 
publicznych i niepublicznych szkół i placówek oświatowych wpisanych do ewidencji Miasta 
Ostrołęki, zgodnie z załącznikiem do zarządzenia. 
 

§ 2. 
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Oświaty Urzędu Miasta 
Ostrołęki. 
 

§ 3. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia                 
2017 r. 
 
 
 
 

PREZYDENT MIASTA 
 

Janusz Kotowski 
 
 
 

 
 
 
 
 



Strona 1 z 5 
 

Załącznik  
 do Zarządzenia Nr 66/2017 
Prezydenta Miasta Ostrołęki 
z dnia 6 kwietnia 2017r. 
w sprawie wprowadzenia miesięcznych  
wysokości dotacji na jednego  ucznia/słuchacza  
w 2017 roku dla publicznych i niepublicznych 
szkół/placówek oświatowych wpisanych do ewidencji 
Miasta Ostrołęki  
 
 
 

Wysokość miesięcznych dotacji należnych na jednego ucznia/słuchacza  
w 2017 roku (wg typów i rodzajów szkół/placówek oświatowych) 

 
1. Punkty przedszkolne: 

Lp. Typ placówki Liczba dzieci stan na 30.09.2016 
roku 

Wysokość miesięcznej 
dotacji  

 w roku 2017 
1. Punkt przedszkolny 1387 309,10 zł 

 
Wydatki związane z utrzymaniem dziecka w 2017 roku w przedszkolu, biorąc 
pod uwagę: 
− Rozdział 80104 – Przedszkola, 
− Rozdział 80195 - Pozostała działalność, 
− Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli,   
wg danych uzyskanych z Miejskich Przedszkoli w Ostrołęce wynoszą: 772,75 zł. W związku 
z tym kwota dotacji w 2017 roku stanowiąca 40% planowanych wydatków na jedno dziecko 
wynosi: 309,10 zł.  
 
2. Przedszkola niepubliczne: 

Lp. Typ placówki 
Liczba dzieci stan na 30.09.2016 

roku  

Wysokość miesięcznej 
dotacji  

w roku 2017 
1. Przedszkole 1387 579,56 zł 

 
Wydatki związane z utrzymaniem dziecka w 2017 roku w przedszkolu, biorąc 
 pod uwagę: 
− Rozdział 80104 – Przedszkola, 
− Rozdział 80195 - Pozostała działalność, 
− Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli,   
wg danych uzyskanych z Miejskich Przedszkoli w Ostrołęce wynoszą: 772,75 zł. W związku 
z tym kwota dotacji w 2017 roku stanowiąca 75% planowanych wydatków na jedno dziecko 
wynosi: 579,56 zł. 
 
2a.  

Lp. Typ placówki 
Wysokość miesięcznej dotacji  

w roku 2017 

1. 
Przedszkole  - dziecko objęte wczesnym 
wspomaganiem rozwoju  370,04 zł 

2. - dziecko z autyzmem 4 184,94 zł 



Załącznik  do Zarządzenia Nr 66/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 6 kwietnia 2017r. w sprawie wprowadzenia miesięcznych 
wysokości dotacji na jednego ucznia/słuchacza w 2017 roku dla publicznych i niepublicznych szkół/placówek oświatowych wpisanych do 
ewidencji Miasta Ostrołęki  

Strona 2 z 5 
 

 
Wysokość dotacji naliczono na podstawie danych uzyskanych z Ministerstwa Edukacji 
Narodowej – metryczka subwencji oświatowej. Dotacja wynosi 100% kwoty podanej                      
w metryczce.  
3. Przedszkola publiczne: 

Lp. Typ placówki 
Liczba dzieci stan na 30.09.2016 

roku  

Wysokość miesięcznej 
dotacji  

w roku 2017 
1. Przedszkole 1387 772,75 zł 

 
Wydatki związane z utrzymaniem dziecka w 2017 roku w przedszkolu, biorąc 
 pod uwagę: 
− Rozdział 80104 – Przedszkola, 
− Rozdział 80195 - Pozostała działalność, 
− Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli,   
wg danych uzyskanych z Miejskich Przedszkoli w Ostrołęce wynoszą: 772,75 zł. W związku 
z tym kwota dotacji w 2017 roku stanowiąca 100% planowanych wydatków na jedno dziecko 
wynosi: 772,75 zł. 
 
 
4. Oddziały przedszkolne przy specjalnej szkole podstawowej: 

Lp. Typ placówki 
Wysokość miesięcznej dotacji  

w roku 2017 

1. 

Oddział przedszkolny przy specjalnej szkole 
podstawowej:  

-     dziecko z niepełnosprawnością sprzężoną 4 300,95 zł 
-     dziecko z autyzmem 4 300,95 zł 
- dziecko z niepełnosprawnością ruchową 1 312,92 zł 
- dziecko z upośledzeniem umysłowym  w stopniu 

lekkim, umiarkowanym lub znacznym 1 585,87 zł 

- dziecko objętych wczesnym wspomaganiem 
rozwoju 380,29 zł 

 
Wysokość dotacji naliczono na podstawie danych uzyskanych z Ministerstwa Edukacji 
Narodowej – metryczka subwencji oświatowej. Dotacja wynosi 100% kwoty podanej                      
w metryczce. 

 
5. Szkoły podstawowe: 

Lp. Typ placówki 
Wysokość miesięcznej dotacji  

w roku 2017 
1. Odział „0” w szkole podstawowej 299,46 zł 
2. Szkoła podstawowa klasa 1, 2, 3 469,15 zł 
3. Szkoła podstawowa 4,5,6 440,52 zł 

 
 
Wysokość dotacji naliczono na podstawie danych uzyskanych z Ministerstwa Edukacji 
Narodowej – metryczka subwencji oświatowej. Dotacja wynosi 100% kwoty podanej                      
w metryczce.  
 
 



Załącznik  do Zarządzenia Nr 66/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 6 kwietnia 2017r. w sprawie wprowadzenia miesięcznych 
wysokości dotacji na jednego ucznia/słuchacza w 2017 roku dla publicznych i niepublicznych szkół/placówek oświatowych wpisanych do 
ewidencji Miasta Ostrołęki  

Strona 3 z 5 
 

6. Szkoły podstawowe specjalne: 

Lp. Typ placówki Wysokość miesięcznej dotacji  
w roku 2017 

1. 

Szkoła podstawowa specjalna:  

- uczeń z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
lekkim 602,13 zł 

- uczeń z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym 1 629,83 zł 

- uczeń z niepełnosprawnością sprzężoną 4 300,95 zł 
- uczeń z autyzmem 4 300,95 zł 
-     uczeń z upośledzeniem głębokim 4 300,95 zł 

 
Wysokość dotacji naliczono na podstawie danych uzyskanych z Ministerstwa Edukacji 
Narodowej – metryczka subwencji oświatowej. Dotacja wynosi 100% kwoty podanej                      
w metryczce.  
 
7. Gimnazja dla młodzieży: 

Lp. Typ placówki 
Wysokość miesięcznej dotacji  

w roku 2017  
1. Gimnazjum dla młodzieży 458,14 zł 

2. 

- uczeń słabowidzący 1 277,51 zł 
- uczeń słabosłyszący 1 585,87 zł 
- uczeń z autyzmem 4 184,94 zł 

 
Wysokość dotacji naliczono na podstawie danych uzyskanych z Ministerstwa Edukacji 
Narodowej – metryczka subwencji oświatowej. Dotacja wynosi 100% kwoty podanej                      
w metryczce.  
 
8. Gimnazjum specjalne: 

Lp. Typ placówki 
Wysokość miesięcznej dotacji  

w roku 2017 
1. -  uczeń z niepełnosprawnością sprzężoną 4 300,95 zł 

 
Wysokość dotacji naliczono na podstawie danych uzyskanych z Ministerstwa Edukacji 
Narodowej – metryczka subwencji oświatowej. Dotacja wynosi 100% kwoty podanej                      
w metryczce.  
 
9. Publiczne gimnazjum dla młodzieży, zakładane i prowadzone przez osoby 

inne niż jednostka samorządu terytorialnego: 

Lp. Typ placówki Liczba dzieci stan na 
30.09.2016 roku 

Wysokość miesięcznej dotacji  
w roku 2017 

1. 
Gimnazjum dla 
młodzieży 1531 849,98 zł 

 
Wydatki jednostek referencyjnych związane z utrzymaniem ucznia w 2017 roku ustalono wg 
danych przekazanych tj. gimnazjów, założonych i prowadzonych przez Miasto Ostrołęka. Na 
jednego ucznia wynoszą one miesięcznie 849,98 zł. Dotacja wynosi 100% kwoty wydatków 
ponoszonych na 1 ucznia w gimnazjach prowadzonych przez Miasto Ostrołęka. 
 



Załącznik  do Zarządzenia Nr 66/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 6 kwietnia 2017r. w sprawie wprowadzenia miesięcznych 
wysokości dotacji na jednego ucznia/słuchacza w 2017 roku dla publicznych i niepublicznych szkół/placówek oświatowych wpisanych do 
ewidencji Miasta Ostrołęki  

Strona 4 z 5 
 

10. Gimnazja dla dorosłych: 

Lp. Typ placówki Liczba słuchaczy stan na 
30.09.2016 roku 

Wysokość miesięcznej dotacji  
w roku 2017 

1. 
Gimnazjum dla 
dorosłych 23 139,61 zł 

 
Wydatki związane z utrzymaniem słuchacza w 2017 roku ustalono wg danych przekazanych   
z jednostki referencyjnej, tj. Urzędu Miejskiego w Koninie. Na jednego słuchacza wynoszą 
one miesięcznie 279,22 zł. W związku z tym kwota dotacji w 2017 roku stanowiąca 50% 
planowanych wydatków na jednego słuchacza wynosi: 139,61 zł. 
 
11. Licea ogólnokształcące dla młodzieży: 

Lp. Typ placówki Wysokość miesięcznej dotacji  
w roku 2017 

1. Liceum ogólnokształcące dla młodzieży 507,06 zł 

2. 

- uczeń z upośledzeniem w stopniu lekkim 633,82 zł 
- uczeń z autyzmem 4 300,95 zł 
- uczeń z niepełnosprawnością sprzężoną 4 300,95 zł 
- uczeń z niepełnosprawnością ruchową 1 312,92 zł 
- uczeń z niepełnosprawnością intelektualną                   

w stopniu umiarkowanym lub znacznym  1 629,83 zł 

 
Wysokość dotacji naliczono na podstawie danych uzyskanych z Ministerstwa Edukacji 
Narodowej – metryczka subwencji oświatowej. Dotacja wynosi 100% kwoty podanej                      
w metryczce.  
 
12. Licea ogólnokształcące dla młodzieży: 

Lp. Typ placówki 
Liczba słuchaczy stan na 

30.09.2016 roku 
Wysokość miesięcznej dotacji  

w roku 2017 

1. 
Liceum 
ogólnokształcące dla 
młodzieży 

1892 
 

591,03 zł 

 
Wydatki związane z utrzymaniem ucznia w 2017 roku ustalono wg danych przekazanych                    
z jednostki referencyjnej, tj. liceów, założonych i prowadzonych przez Miasto Ostrołęka. Na 
jednego ucznia wynoszą one miesięcznie 591,03 zł. Dotacja wynosi 100% kwoty wydatków 
ponoszonych na 1 ucznia w liceach prowadzonych przez Miasto Ostrołęka. 
 
13. Licea ogólnokształcące dla dorosłych: 

Lp. Typ placówki Liczba słuchaczy stan na 
30.09.2016 roku 

Wysokość miesięcznej dotacji  
w roku 2017 

1. 
Liceum 
ogólnokształcące dla 
dorosłych  

27 
 

101,50 zł 

 
Wydatki związane z utrzymaniem słuchaczy w 2017 roku w jednostce referencyjnej,  
tj. Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych mieszczącym się w Zespole Szkół Zawodowych 
Nr 2 w Ostrołęce, wynoszą ogółem: 65 801,17 zł. Wydatki miesięczne związane                            
z utrzymaniem jednego słuchacza wynoszą: 203 zł., biorąc pod uwagę: 
− Rozdział 80120 - Licea Ogólnokształcące, 
− Rozdział 80195 - Pozostała działalność, 



Załącznik  do Zarządzenia Nr 66/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 6 kwietnia 2017r. w sprawie wprowadzenia miesięcznych 
wysokości dotacji na jednego ucznia/słuchacza w 2017 roku dla publicznych i niepublicznych szkół/placówek oświatowych wpisanych do 
ewidencji Miasta Ostrołęki  

Strona 5 z 5 
 

− Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli,   
Łącznie rozdziały: 80120 + 80195 + 80146 = 203,00 zł  
W związku z tym kwota dotacji w 2017 roku stanowiąca 50% ustalonych wydatków  
na jednego słuchacza wynosi: 101,50 zł.  
 
14. Szkoły policealne: 

Lp. Typ placówki 
Liczba słuchaczy stan na 

30.09.2016 roku 
Wysokość miesięcznej dotacji  

w roku 2017 
1. Szkoła policealna 33 102,50 zł 

 
Wydatki związane z utrzymaniem słuchaczy w 2017 roku w jednostce referencyjnej,  
tj. Szkole Policealnej Nr 2 mieszczącej się w Zespole Szkół Zawodowych Nr 2 w Ostrołęce, 
wynoszą ogółem: 81 011,17 zł. Wydatki miesięczne związane z utrzymaniem jednego 
słuchacza wynoszą: 205 zł., biorąc pod uwagę: 
− Rozdział 80130 – Szkoły zawodowe, 
− Rozdział 80195 - Pozostała działalność, 
− Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli,   
Łącznie rozdziały: 80130 + 80195 + 80146 = 205 zł.  
W związku z tym kwota dotacji w 2017 roku stanowiąca 50% ustalonych wydatków  
na jednego słuchacza wynosi: 102,50 zł.   
 
11a.    Policealne szkoły medyczne: 

Lp. Typ placówki Liczba słuchaczy stan na 
30.09.2016 roku 

Wysokość miesięcznej dotacji  
w roku 2017 

1. 
Szkoła Policealna – 
kształcąca w kierunkach 
medycznych 

20 
 

262,00 zł 

 
Wydatki związane z utrzymaniem słuchacza w 2017 roku w policealnej szkole medycznej, wg 
danych uzyskanych z Urzędu Miasta Jelenia Góra wynoszą 6 287,95 zł, co stanowi 
miesięczną kwotę 524,00 zł. W związku z tym kwota dotacji w 2017 roku stanowiąca 50% 
planowanych wydatków na jednego słuchacza wynosi: 262,00 zł.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


